
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 10 - MEDICINA VETRINARIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/01/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 27

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 560 del 28/01/2020

OGGETTO: VOLTURA AUTORIZZAZIONE SANITARIA N.1086 DEL 23/02/2015 STABILIMENTO 
DI ACQUACOLTURA ALLEVAMENTO TROTE DITTA CONTE GIUSEPPE UMBERTO, VIA 
DELLE MIMOSE 9, S. GIOVANNI IN FIORE (CS) . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che il Sig. CONTE Silvio nato a Cosenza il 24/04/1963 residente nel Comune di S. 
Giovanni in Fiore (CS) alla via delle Mimose 3, chiede, che l’autorizzazione sanitaria n.1086, 
rilasciata in data 23/02/2015 dello stabilimento di acquacoltura “allevamento trote” registrato in Banca 
Dati Nazionale (BDN) con il numero di identificazione aziendale IT119CS001, sito in via delle Mimose 
9 in S. Giovanni in Fiore (CS), venga volturata a favore di CONTE Giuseppe Umberto nato a Crotone 
il 06/10/1990 e residente a S. Giovanni in Fiore (CS) alla via Delle Mimose 3;

VISTA la richiesta di voltura e la documentazione inerente, del Servizio Veterinario Area “ C ” 
Prot. 0122470 del 11/10/2019 acquisita agli atti di questo Dipartimento 

VISTI :

- il regolamento di polizia veterinaria, D.P.R. 8 febbraio 1954, n.320;
- il D.P.R. 30 aprile 1996, n. 317 sulle norme relative all’identificazione degli animali;
- il regolamento 852/CE/2004 del 29.04.2004 sull’igiene dei prodotti alimentari;
- il regolamento 853/CE/2004 del 29.04.2004 sulle norme specifiche in materia di igiene 
dei prodotti di origine animale, nonché le relative Linee Guida adottate dalla Conferenza 
Stato/Regioni nella seduta del 29.04.2010; 
- il D.Lgs. n. 148 del 4 agosto 2008 relativo alle condizioni di polizia sanitaria applicabili  
alle specie d’acquacoltura e loro prodotti;
- il Decreto del Ministero della Salute 8.07.2010 relativo alla gestione delle imprese di  
acquacoltura;
- il  Decreto  del  Ministero  della  Salute  3.08.2011  recante  disposizioni  per  il  rilascio 
dell’autorizzazione sanitaria alle imprese di acquacoltura, ai sensi dell’art. 6 del D.lgs. 
148/2008; 

VISTI INOLTRE :
            - il Decreto Legislativo 112/1998 e s.m.i.;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 maggio 2000;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 e successive modifiche;
- la Legge Regionale del 12 Agosto 2002, n. 34 e s.m.i. recante: "riordino delle funzioni 
amministrative regionali e locali ";
- la  D.G.R.  n.  63 del  15/02/2019  ad oggetto:  "  Struttura  Organizzativa  della  G.R.  - 
approvazione - revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e 
s.m.i. " ;
- il  D.D.G.  n.  3122  del  13/03/2019  ad  oggetto  "  Dipartimento  Tutela  della  Salute  e 
Politiche Sanitarie - Adempimenti di cui alla D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 di approvazione 
della struttura organizzativa della Giunta Regionale;

- la D.G.R. n. 642 del 18/12/2018 con la quale è stato conferito al Dr. Antonio Belcastro 
l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  “Tutela  della  Salute  e  Politiche 
Sanitarie”;

- il D.P.G.R. n.140 del 19/12/2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Tutela  della  Salute  e  Politiche  Sanitarie  al  Dr.  Antonio 
Belcastro;

                  - il DPGR n. 58 del 12.07.2011 che ha istituito la Task-Force per le Attività Veterinarie;

-  il DPGR n. 111 del 15.11.2011 “razionalizzazione degli interventi di Sanità Pubblica 
Veterinaria e di Sicurezza degli Alimenti” che nomina il dr. Pasquale Turno Reggente 
pro tempore del Servizio di Medicina Veterinaria e Igiene degli Alimenti della Regione 
Calabria;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



       -  il DCA n. 133 del 19/12/2016 Piano Operativo triennale 2016-2018: Programma 2.2.1 
Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare azioni 3 e 5;

VISTA la richiesta prot. 0122470 del 11/10/2019 dell’ASP di Cosenza Servizio Veterinario Area “C”, 
con  cui  si  chiede  la  voltura  intestazione  dell’autorizzazione  sanitaria  n.1086  del 
23/02/2015dell’impresa di acquacoltura da Conte Silvio a Conte Giuseppe Umberto;

ATTESTATA, sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  dalla  Task-Force  Veterinaria,  la  regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e confermati :

1. DI  PRENDERE  ATTO della  richiesta  di  voltura,  in  premessa  riportata  espressa  dal  Servizio 
Veterinario Area C dell’Asp di Cosenza;

2. DI AUTORIZZARE LA VOLTURA della ditta individuale da CONTE Silvio a favore di  CONTE 
Giuseppe Umberto nato a Crotone il 06/10/1990 e residente a S. Giovanni in Fiore (CS) alla via 
Delle Mimose 3, ad esercitare l’attività di acquacoltura “allevamento trote” presso il  sito di via 
delle  Mimose 9 in  S.  Giovanni  in  Fiore;  la  stessa ditta  conserva il  numero di  identificazione 
aziendale seguente IT119CS001 già registrato in Banca Dati Nazionale (BDN);

3. DI REGISTRARE la presente autorizzazione all’attività negli elenchi detenuti per il settore presso 
questo Dipartimento Tutela Salute Settore LEA - Servizio Veterinario e Igiene degli Alimenti;

4. DI  NOTIFICARE il  presente  provvedimento  a  cura  del  Dipartimento  Tutela  della  Salute  della 
Regione Calabria a:

- ditta Conte Giuseppe Umberto, titolare dell’azienda, 

- Servizio Veterinario Area C Asp di Cosenza, 

- Sindaco del Comune di S. Giovanni in Fiore (CS);

5. DI  PROVVEDERE alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  BURC  a  cura  del 
Dipartimento Tutela della Salute della Regione Calabria, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, 
n. 11;

6. DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria ai 
sensi del D.L. 14 marzo 2013, n. 33

 Si da atto che avverso il presente provvedimento è possibile proporre :

a) Ricorso amministrativo in opposizione al Dirigente che ha emanato l’atto, entro il termine di 30 giorni  
dalla data di notifica;

b) Ricorso  giurisdizionale  al  competente  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  entro  il  termine  di 
decadenza;

c) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, in alternativa a quello giurisdizionale, entro 120 
giorni dalla notifica. 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ARIGONI FABIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BELCASTRO ANTONIO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


